UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Codex traditionvm Corbeiensivm**

**Falcke, Johann Friedrich**

**Lipsiae ; Gvelfpherbyti, 1752**

§. 317 - 320. De familiis et iugeribus traditis in villis Redenestorpe, Hildiwardeshus, Gakeshus, Perderestorpe et Budinveldun in pagis Hardego, Hessi Saxonico, Tilithi et Pathergo.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-36114**

Ab anno  
890vique  
900 re-  
gnante  
Arnolfo

## §. 317.

Tradidit liuthariuf in *redenestorpe* (W) unam familiam pro filio suo uolcmaro.

## §. 318.

Tradidit thiatmaruf pro filio suo uelut unam familiam in *hildiuwardesbus* (X) et XXXVIII. iugera.

## §. 319.

enim, *Liutharium* nostrum eam ob causam appellari *Luthardum*, vt distingueretur a *Liuthario*, qui, testante §. sequenti, bona quaedam Corbeiensibus tradidit, in eodem pago *Hardego* sita. Quamobrem nos etiam supra §. 183. *Liutharium* ducem a *Liuthario I*, patre *Volcmari*, distinximus, atque sperauimus, eruditos in eo calculos suos nobis adiecturos esse. Hiscæ præmissis, pronuntiamus, in pago *Hardego*, in quo et fuit monasterium nostrum Gröninga, duos reperiri vicos, qui quandam habent similitudinem nominis cum villa *Hanbrunnen*. Vnus appellatur *Hetteborn* atque alter *Hakeborn*. Ille circiter distat a monasterio Gröningen iter vnus horæ; hic vero vnum milliare ab eo haud procul a saltu *Hakel*. In vtroque autem vico abbatia Corbeiensis quondam bona possedit. Censemus vero, vicum *Hetteborn* ea propter hic designatum non esse, quia appellatur ille in membranis nostris *Hetebrunnen*. Restat ergo vicus *Hakeborn*, quem in hoc loco indicari omnino, arbitramur. In villa *Hetebrunnen* Sifridus comes, fundador et autor monasterii Gröningensis, bona quaedam tradidit abbatie Corbeiensis. Atque eam ob causam querimus, qua ratione bona ista in pago *Hardego* in manus peruenerint Sifridi comitis, cum ex his traditionibus appareat, progenitores principum *Anhaltinorum* in eadem regione dominatos, Sifridumque a Geroldo nostro Franco procreatum esse. Putamus autem, nos hisce obiectionibus aliter mentem extricare non posse, quam respondendo, patrem Sifridi Gerulfum habuisse in matrimonio filiam cuiusdam domini e progenitoribus *Anhaltinorum* principum, quæ vel Fritherici, vel Abbonis vel Lutharii I. foror fuerit.

De villa  
Redenestorpe in  
pago Hardego.

(W) *Redenestorpe* villa erat in pago *Hardego*, testante nostro Registro B. et P. A. C. Procul dubio intelligitur vicus *Rodersdorf*, in principatu Halberstadiensi inter *Hedersleben* et *Wegeleben* vicos situs, vnum milliare distans a monasterio nostro Gröninga. Atque eam ob causam putamus, *Liutharium*, qui in eadem villa quaedam tradidit, inter progenitores *Walbecensium*, *Supplinburgicorum* et *Anhaltinorum* principum esse numerandum, siquidem nemo negare audebit, illos in eadem regione bona sua hereditaria tenuisse.

De villa  
Hildiuwardesbus in  
pago Hessi  
Saxonico.

(X) *Hildiuwardesbus* villa tribuitur ab abbate nostro Sarachone pago *Hessi Saxonico*. Ex eo firmiter concludimus, nullum significari alium locum, nisi oppidum *Helmersbusen* in Landgraviatu *Hassie*, duo milliaria *Westfalica* (quæ optimo iure tria appellare poteris) distans a Corbeia nostra. Situm autem est illud oppidum sub castro *Krukenberg* desolato (cuius quondam rudera ipse inspexi) ad *Dimolam* quidem, sed non eo in loco, quo, *Leuckfeldio* perhibente, *Dimola* committitur *Visurgi*. *Dimola* influit ad nouam urbem, a fundatore suo *Carolo seren. Landgr. Hassie* dictam *Carlshaven*, *Visurgim*, a qua oppidum *Helmersbusen* distat iter vnus horæ. Constitutum est anno 998 in loco *Hildiuwardesbusen* ab *Ekkibardo* comite in fundo proprietatis suæ monasterium pro monachis O. S. *Benedicti*, quod *Otto III. imperator* tabulis publicis, alio tempore in lucem edendis, comprobauit. Vnde colligere liber, *Ekkibardum* istum nepotem fuisse *Ekkehardi*, filii *Luidolfi*, et consanguineum *Thiatmari* nostri, qui in eodem loco Corbeiensis abbatie quaedam tradidit. Cum ergo inter *Ekkibardum* et *Ekkibardum* vna tantum persona desit, putauimus, eandem fuisse *Bruningum*, cuius *Widekindus* noster meminit *Annal. L. II. p. 644.* vt supra §. 104. not. (n) vidimus. Statuimus autem, *Thiatmarum* illum fuisse eundem, qui testante §. 314. in dynastia *Defenberg* quaedam Corbeiensibus tradiderat, quemque proauum *Ekkibardi* fundato-

## §. 319.

Tradidit abba pro filio suo asculf unam familiam in *gakeshus* et XXX. iugera (Y).

et gubernante Corbeiam Godescalco.

## §. 320.

Tradidit folcberth XXX. iugera in *perderestorpe* (Z) pro patre suo thiadrico.

tra-

datoris monasterii *Helmwardeshufani*, factoremque marchionum orientalium fuisse, diximus. Inuenimus enim quendam e marchionibus orientalibus in monasterio *Helmwardeshufano*, utpote a consanguineis eius fundato, fuisse sepultum. Id vero verbis Annalista Saxonis p. 460 comprobamus sequentibus: *Hisce temporibus* (anno scilicet 1029) *mortuus est Thietmarus marchio, filius Geronis marchionis ex Athelheidbe marchionissa, sepultusque, ut putatur, est in monasterio, quod Helmwardeshufen dicitur. Filius huius fuit Odo marchio, qui sine filiis obiit. Pater vero eius (Thietmari), Gero, patrem habuit Thietmarum marchionem, et patrum Geronem Coloniensem archiepiscopum, a quibus fundatum est cœnobium Nuenburch iuxta Salam fluuium. Mater eius (Geronis marchionis) Suanebildis filia Hermanni ducis, soror Bernhardi, que post mortem viri sui nupsit Ekkibardo marchioni, filio Guntharii, genuitque illi Herimannum, Ekkibardum, Guntharium et Liutgardem.* Quibus e verbis concludimus, *Thietmarum* marchionem in eodem monasterio sepulturam non inuenturum fuisse, nisi illud consanguinei eius fundassent. Quæ omnia commouent nos, ut credamus, originem marchionum orientalium, a nobis ostensam, optimo niti fundamento, neque videmus, quid nostræ sententiæ obicere possit. Est autem istud cœnobium anno 1011 a Meinwero, episcopo Paderbornensi, consecratum, et imperialibus annumeratum, cessitque dudum potestati Hassorum. Iam præter rudera e tanta loci gloria nihil superest.